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Vážení občané, 
Další rok je za námi a čeká nás opět reka-
pitulace (nějak moc rychle) uplynulého 
roku. Možná to bude brzy i vědecky doká-
záno, ale něco se děje s časem. Dokonce i 
děti potvrzují, že jejich čas plyne nějak moc 
rychle. Když jsme byli malí, čas se neuvěři-
telně vlekl, zejména při čekání na Ježíška. 
Teď je vše tak nějak zkratkovité a člověk 

ani nemá možnost si sváteční chvíle vychut-
nat. Ale určitě jsme si všichni  vychutnali všechny ty dobroty, 
co sváteční čas přináší i nespočetné návštěvy příbuzných a 
přátel. A zaplať bůh, lidé se stále navštěvují a stále si mají co 
říct. Některé rodiny slavily poprvé se svým novým přírůstkem 
- letos jsme přivítali pět nových miminek (viz fotečky z Vítání 
občánků na straně 19). Celý rok jsme připravovali pro naše 
děti a občany kulturní, společenské a sportovní akce. Repor-
táže z těch proběhlých od června do prosince 2019 sepsala 
paní místostarostka a naleznete je na dalších stránkách to-
hoto zpravodaje(12-19). V letošním roce jsme také dokončili 
další veliký projekt - výstavbu požární zbrojnice na návsi v 
Prackovicích nad Labem. Článek o jejím slavnostním otev-
ření naleznete na straně 2 a 3. Další velkou akci jsme zahájili 
v listopadu, a to opravu sálu kulturního domu v Litochovicích. 
Více si přečtete na stránkách tohoto Zpravodaje. Ze všeho 
nejvíce Vám však chceme za celé zastupitelstvo a zaměst-
nance Obce popřát : Vše nejlepší v novém roce 2020…..! 

Obecní zpravodaj č .46 
Prackovice - Litochovice nad Labem

Úvodní slovo starostky Úvodní slovo místostarostky 
Vážení občané 

Ráda bych zde, začátkem roku popřála 
všem občanům našich obcí šťastný a 
úspěšný nový rok 2020, a zároveň z pozi-
ce členky kulturní komise poděkovala 
všem, kteří nám s uskutečňováním kultur-
ních akcí pomáhají. Především svým kole-
gům: Kateřině Dbalé, Renatě Melničenko-
vé, a odcházejícímu Otovi Šmrhovi, které-
ho v jeho funkci od nového roku nahradila 
naše dosavadní dobrovolnice Šárka Průšo-
vá. Nemalý dík patří také vedení naší obce v čele s paní sta-
rostkou, především za finanční podporu, ale i za pomoc za-
městnanců obecního úřadu. 
I všem ostatním spolkům, organizacím a složkám děkujeme, 
některé jsem jmenovitě uváděla v napsaných příspěvcích o 
kulturních akcích  konaných v druhé polovině roku 2019. Dou-
fám, že jsem na nikoho nezapomněla, a proto raději ještě jed-
nou: TJ Sokol Prackovice, JSDH Prackovice, MŠ Brouček, 
keramický kroužek, Míša Reichlová a Fanda Nytl, Pavel Lupí-
nek – obrovské díky. Hned začátkem roku jsme všechny slož-
ky obce opět spojily své síly, a vymyslely a naplánovaly na 
celý rok 2020, pro všechny velké i malé spoustu akcí (rozpis 
kulturních akcí na rok 2020 naleznete na poslední straně to-
hoto zpravodaje). Samozřejmě uvítáme jakékoliv nápady a 
připomínky, které by vám udělaly radost. 

Andrea Honová
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REKONSTRUKCE SÁLU KULTURNÍHO DOMU V 
LITOCHOVICÍCH Z DOTACE MINISTERSTVA 
PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 
	 Ve výběrovém řízení na zhotovitele rekonstrukce sálu 
KD Litochovice byla vybrána společnost S-Bau s nejvýhod-
nější cenovou nabídkou. Celá rekonstrukce by měla proběh-
nout v prvních měsících roku 2020. Budova kulturního domu 
projde hned několika úpravami: dojde k rekonstrukci sálu - 
opravě podlahy, stěn, zateplení a oprava stropu, elektroinsta-
lace, osvětlení a instalace vytápění sálu (dosud jsme jej mohli 

využívat pouze v letních měsících, na sále dosud žádné vytá-
pění nebylo). První fáze oprav byla zahájena již v roce 
2012, kdy se vyměnila všechna okna v budově (i na sále) a 
opravily se prostory přízemí - knihovna, klubovny Veverčat, 
rybářů všechna okna (i v patře), zavedlo se plynové vytápění 
a zrekonstruovaly se toalety v přízemí. V roce 2016 došlo k 
rekonstrukci (nebo spíše výstavbě nových) toalet pro sál. 
Původní toalety byly v nepublikovatelném stavu, v horní bu-
dově nebyla zavedena ani kanalizace, původní toalety byly 
napojeny do žumpy. Toalety máme nyní krásné již několik let, 
používáme je při obecních akcích konaných na hřišti v Lito-
chovicích (přivítání prázdnin v červnu, přespolní běh - rozluč-
ka s prázdninami v srpnu, halloweenský rej v listopadu, roz-
svícení vánočního stromku v prosinci - fotografie z těchto akcí 
naleznete na dalších stránkách zpravodaje. 
 Nyní nastává čas rekonstrukce sálu a vybudování 
přilehlého výčepu. Na sále se bude opravovat podlaha, stě-
ny, strop a jeho zateplení, instalovat se bude vytápění, které 
tam nikdy před tím nebylo (topilo se zřejmě v kamnech).  
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Vyvedou se rozvody z dolního plynového kotle. Ve výčepu 
vznikne zázemí pro poskytovatele občerstvení na obec-
ních akcích.  

 Slavnostní otevření nově opraveného sálu kul-
turního domu Litochovice plánujeme na konec dubna 
2020, kdy ve spolupráci s Kulturní komisí a dalšími slož-
kami a spolky obce uspořádáme velkou společenskou zá-
bavu pro všechny věkové a zájmové kategorie. Termín 
konání akce naleznete v soupisu akcí na rok 2020, pro-
gram bude upřesněn.


REKONSTRUKCE PŘÍSTAVBY KULTURNÍ-
HO DOMU V LITOCHOVICÍCH 
 Do dosud nevyužívané přístavby kulturáku v Litochovi-
cích jsme naprojektovali vytvoření mezonetového bytu, který 
bude zabírat zhruba dvě třetiny této dosud neomítnuté budo-
vy v obou patrech (viz foto výše).  
 Budova byla vystavěna na přelomu sedmdesátých a 
osmdesátých let v takzvané akci "Z" (práce dobrovolníků za-
darmo). Požádali jsme tedy stavební úřad o potvrzení exis-
tence této budovy a změnu projektu před dokončením (stavba 
měla původní stavební povolení nezakončené kolaudací, nyní 
máme vydané nové stavební povolení na změněný projekt). 
Nyní čekáme na vhodný dotační titul, ze kterého bychom tyto 
prostory zrekonstruovali. Po dokončení obou výše uvedených 
rekonstrukcí se vzhled budovy sjednotí fasádou vhodnou pro 
obě budovy. Za zvážení by stálo i využití velikého půdního 

(Úvodní slovo - pokračování na straně 3)

(Úvodní slovo - pokračování ze strany 1) 
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Slavnostní nástup hasičů při otevření požární zbrojnice 7.9.2019

prostoru. Pokud by i zde vznikl podkrovní byt, budova 
by si na svůj provoz i vydělala.  
 Nesmíme take zapomenou na odvlhčení celého 
kulturního domu. Pod budovou se nachází zasypané 
sklepy, které drží vlhkost, která vzlíná po stěnách do 
kluboven Veverčat, rybářů a knihovny. Rovněž zadní 
část budovy je po celé délce přízemí zasypána zemi-
nou, dům nasává vlhkost, která poškozuje stěny. Je 
nutno celý objekt ze severní strany odhrabat a zpřístup-
nit proudění vzduchu. Podmínkou je i kvalitní odvedení 
dešťových vod. 

DALŠÍ DOKONČENÉ AKCE - JSDH 
DOPRAVNÍ AUTOMOBIL PRO JSDH 
	 V roce 2019 obec získala dotaci na pořízení deví-
timístného dopravního automobilu pro JSDH. Dotace 
byla ve výši 50% od Generálního ředitelství HZS (max.
450 tisíc), a částkou 300 tisíc Kč přispěl Ústecký kraj. V 
listopadu 2019 nám pak vítězná společnost výběrového 
řízení Progress Service Šibřina, s.r.o. dodala hasičské 
vozidlo - dopravní automobil (tranzit Fiat Ducato) spe-
ciálně upravený pro požární zásahy za cenu 874 tisíc 
Kč.   


Devítimístný dopravní au-
tomobil JSDH Prackovice 

POŽÁRNÍ ZBROJNICE  
	 V lednu roku 2019 byl schválen záměr prodeje původní 
požární zbrojnice v Litochovicích, protože obec dokončila vý-
stavbu nové požární zbrojnice v Prackovicích - viz níže. Na 
svém 7.zasedání konaném 18.prosince 2019 byl pak schválen 
prodej této budovy zájemci za částku 1.339.000,- Kč. Finan-
ční prostředky z prodeje, který by se měl realizovat v tomto 
roce, budou využity na další rozvojové projekty obce. Po kolau-
daci nové požární zbrojnice si naši hasiči velmi rychle zabydleli 
nové pohodlné prostory požární zbrojnice na návsi v Prackovi-
cích. Na výjezdy jsou stále plně připraveni, nyní již vyjíždějí z 
Prackovic. Požární zbrojnice v Litochovicích již byla vyklizena. 
Naposledy hasiči zasahovali v prosinci na hořící skládce komu-
nálního odpadu v Želechovicích.  Celkově v roce 2019 vyjížděli 
k 11 zásahům, na zásazích celkem strávili téměř 42 hodin.   
     
 (Úvodní slovo - pokračování na straně 4)

(Úvodní slovo - pokračování ze strany 2)

Kulturní pas Euroregionu Elbe/Labe 2020 
Také na rok 2020 připravil Euroregion Elbe/Labe (EEL) 

možnost získat slevy na vstup do více jak 50 vybraných saských kul-
turních institucí díky Kulturnímu pasu Euroregionu Elbe/Labe. Nej-
větším magnetem jsou tradičně Saské umělecké sbírky Drážďany 
s obrazárnami Starých nebo Nových mistrů nebo pevnost Königstein. 

Kulturní pas Euroregionu Elbe/Labe stojí stejně jako vloni 
30 Kč, a je určen českým návštěvníkům Saska. Zájemci 
mohou pas zakoupit v informačních centrech po celém 
euroregionu, přímo na sekretariátu EEL v Ústí nebo si ho 
nechat poslat poštou. Všechny podrobnosti ke Kultur-
nímu pasu Euroregionu Elbe/Labe naleznete na  

adrese: 

Budova původní  požární 
zbrojnice v Litochovicích  
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SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ NOVÉ POŽÁRNÍ  
ZBROJNICE V PRACKOVICÍCH NA NÁVSI 
	 V sobotu 7.září 2019 obec Prackovice nad Labem uspořádala již tra-
diční Posvícení svatého Matouše, jehož součástí bylo i slavnostní otevření 
nové požární zbrojnice postavené vedle budovy obecního úřadu. Slavnost-
ního aktu, který byl zahájen ve 13 hodin famfárou, se zúčastnili ředitel Hasič-
ského záchranného sboru Ústeckého kraje plk.ing. Roman Vyskočil, ředitel 
Územního odboru Litoměřice plk.ing.Boleslav Lang a velitel stanice HZS Lo-
vosice, npor.Mgr. Lukáš Balaštík, kteří spolu se starostkou obce Mgr.Andreou 
Svobodovou Křešovou popřáli v pozoru nastoupeným členům JSDH Pracko-
vice nad Labem v zásahových uniformách pod velením Michala Lupínka, aby 
dobrovolným hasičům v Prackovicích nová požární zbrojnice dobře sloužila a 
vždy se bezpečně a ve zdraví na stanici ze zásahu zase vrátili.  
	 Ředitel HZS ÚK vysoce ocenil svědomitý přístup obce k podpoře 
činnosti, zázemí a materiálního vybavení JSDH, která nyní čítá 17 stabilních 
členů a zasahuje na 5 katastrech (kromě Litochovic a Prackovic také na území 
obcí Dolní Zálezly, Malé Žernoseky, Lhotka nad Labem, které nemají vlastní 
JSDH). Zároveň poděkoval nejen dobrovolným hasičům za jejich obětavou 
práci při zajišťování požární ochrany, zdraví a majetku občanů, ale i jejich ro-
dinám, které svým tolerantním přístupem tuto službu hasičům v jejich osob-
ním volnu umožňují, neboť kromě požárních zásahů mají dobrovolní hasiči své 
běžné občanské povolání a rodinné povinnosti. Po slavnostním přestřižení 
pásky se otevřela vrata nové zbrojnice a na pozvané hosty čekalo malé ob-
čerstvení. Přihlížející veřejnosti pak hasiči poskytli prohlídku nových prostor s 
odborným výkladem.  
	 Součástí připravené hostiny byla I výstavka fotografií jak z historie 
místní JSDH, tak ze současné činnosti, soutěží a zásahů. Nová požární zbroj-
nice v celkové hodnotě 10 milionů Kč byla vybudována z dotace GŘ HZS (4 
miliony), Ústeckého kraje (500 tisíc), Nadace Agrofert pro JSDH (200 tisíc), 
materiální pomoci firmy Kámen Zbraslav a z prostředků Obce. V budově jsou 
kromě společenské místnosti a sociálního zařízení v patře, dvě stání na velká 
cisternová vozidla, jedno menší stání na devítimístný dopravní automobil, na 
nějž letos jednotka získala také velkou dotaci od GŘ HZS a ÚK, a dále jsou 
zde pak šatny a technické místnosti. Místní hasiči se rovněž velkou měrou 
podíleli na úpravě prostranství před budovou a dalších pomocných činnos-
tech. Velkou měrou se podílely i místní firmy Zemní Práce Lupínek a Armatury 
Vojna.      

(tento náš článek vyšel v Deníku Litoměřicko a v Lovosických listech) 
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Slavnostní přestřižení pásky 
do nové budovy  

(Úvodní slovo - pokračování na straně 5)

(Úvodní slovo - pokračování ze strany 3)

7.9.2019
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 ROZPOČET OBCE NA ROK 2020
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Zastupitelstvo naší obce schválilo v roce 2019 drobný, spíše 
symbolický finanční dar Psímu domovu Řepnice ve výši 5 
tisíc Kč na opravu drenážního systému v areálu tak, aby se 
při deštích pejskové i jejich ošetřovalé nebrodili v bahně. 
Přímo na zasedání se k obci přidala i firma Atlantic, která 
jménem pana J.Dlouhého útulku věnovala další 3 tisíce ko-
run. Jako obec máme s útulkem v Řepnici dlouholeté velmi 
pozitivní zkušenosti a s paní vedoucí úzce spolupracujeme. 
Vyhození, zranění nebo zatoulaní pejsci se totiž nevyhýbají 
ani naší obci. Spíše naopak. Troufnu si odhadnout, že za 
posledních 10 let jsem jako starostka osobně řešila odchyt a 
odvoz více jak třiceti pejsků. Paní Maskulanisová je vždy 
velmi ochotná pomoci, popřípadě poradit, jak mnohdy vypja-
tou situaci řešit, jak postupovat a na koho se dále obrátit. Z 
vybrané sbírky financí kromě oprav drenáží a chodníčků 
pracovníci útulku zvládli i nové oplocení výběhů, které bylo 
za 26 let již poničené. Proběhl nátěr kotců a opravy boudi-
ček, které někteří nalezení pejsci ničí. Paní vedoucí proto 
všem vzkazuje:  
Moc děkujeme  všem, kteří nám pomáháte jakkoliv – osobně 
jste přišli dát ruku k dílu,  pomáháte finančně i věcnými dary. 
… Jsme rádi, že k osudu týraných a zatoulaných pejsků bez 
domova nejste lhostejní. 

 DAR OBCE PRO PSÍ DOMOV ŘEPNICE

(Úvodní slovo - pokračování na straně 6)

(Úvodní slovo - pokračování ze strany 4)

 Rozpočet na rok 2020 počítá s realizací oprav tří bytů z 
dotace od MMR, s rekonstrukcí KD Litochovice, umístění ně-
kolika nových lamp v obci, nákupu nového vozidla na zeleň (s 
pomocí dotace ÚK), dokončení územního plánu, výměnou 
několika zastaralých počítačů na úřadě, nápravou havarijního 
stavu v souvislosti s poškozenou dešťovou kanalizací a vznik-
lými kavernami na dvou místech pod hlavní komunikací a dal-
šími rozvojovými projekty.  
 Po velkých projektech - výstavbě požární zbrojnice a 
rekonstrukci a dostavby fotbalových kabin v roce 
2018-2019 se obec bude v roce 2020 věnovat spíše dokon-
čení již rozjetých akcí a soustředí se letos zřejmě na menší 
opravy, úpravy a údržbu v obci, zpracování projektových do-
kumentací k dalšímu rozvoji obce a dořešení projektu Nápra-
va škod vyřešením havarijního stavu dešťové kanalizace v 
obci zejména pod komunikací třetí třídy procházející oběma 
obcemi. Krajské zastupitelstvo schválilo pokračování projektu 
až do poloviny roku 2020. V měsících březnu až dubnu by 
měla proběhnout oprava nejvíce postižených míst  dešťové 
kanalizace - v části Prackovic před obchodem a kolem domu 
čp.8, a v Litochovicích na rozcestí u lípy, kde v těchto místech 
trvale proudící velké množství podzemní vody poškodilo 
vyzdění kanalizačních šachet nejvíce a voda proudící pak 
mimo roury vymlela pod komunikací veliké kaverny. Jedná se 
o velmi nebezpečnou, ale i na projednání složitou záležitost 
(budeme vstupovat do i komunikace v majetku Ústeckého 
kraje, která byla v minulých letech Krajem opravena z dotace 
SFDI), přičemž termín realizace je velmi krátký. Obec bude 
tyto opravy financovat z dotace získané pro Nápravu škod na 
kanalizační infrastruktuře z roku 2017 od Ústeckého kraje. 
 S tím velmi úzce souvisí i nutnost dalších intenzív-
ních jednání s ŘSD a příslušnými ministerstvy ohledně 
proudění vody v obci - voda odváděná pod dálnicí směrem do 
naší obce již bohužel nemíří do našeho rybníčka v Prackovi-
cích, jehož hladina klesla pod únosné minimum, ale naopak 
proudí v obsypech našich trubek pod zemí a způsobuje od-
plavování materiálu a vznik nebezpečných dutin v podzemí. 
Naším cílem je přivést opět prameny do rybníčka a ochránit a 
opravit poškozenou dešťovou kanalizaci, jejíž stav byl zmapo-
ván stavebně-technickým průzkumem prováděným firmou 
PATOK v naší obci v loňském roce. Prozatím jsme zazname-
nali pozitivní přístup k problematice ze strany investora D8.  
VŘ na zhotovitele oprav proběhne v měsíci únoru 2020.
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Informace z keramiky: 

Pár slov k našemu keramickému kroužku 
 Ke keramice mě přivedla moje dcera Jana. Díky po-
chopení bývalého starosty pana J. Kodýtka, daru laboratorní 
pece ze Sechezy Lovosice a sponzorů občanů naší obce jsme 
mohli 3.8.2004 začít pracovat s dětmi a později se přidali i do-
spělci.Od počátku s dětmi pomáhaly paní Z.Kodýtková, paní 
H.Pěčová a paní L.Dlouhá. Ženy své výrobky nabízely na růz-
ných kulturních akcích (posvícení,vánoční trhy doma i v muzeu  
Ústí nL, Malé žernoseky). V loňském roce jsme z finančního 
daru našich členek a z dotace obce zakoupili novou pec, která 
již slouží celý rok k naší radosti.  V lednu 2019 jsem předala 
vedení keramiky paní L. Dlouhé. Touto cestou chci poděkovat 
nejen mým kolegyním v kroužku, ale také paní starostce A.-
Svobodové a celému zastupitelstvu.        Anna Buřičová 
 Děkujeme za přízeň a podporu, kterou nám věnujete 
při zakoupení našich výrobků na kulturních akcích. Budeme se 
na Vás těšit i v budoucnu.  Zároveň Vám všem přejeme klidné 
a pohodové prožití svátků vánočních a do nového roku hodně 
zdraví a pohody.                                  Za keramický kroužek 

Ludmila Dlouhá 

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD NA 
ROK 2020 
V listopadu 2019 byla zastupitelstvem obce schválena ak-
tualizace obecně závazné vyhlášky o komunálním odpadu 
zvyšující poplatek za komunální odpad ze současných 
500,-Kč/rok na 700,-Kč/osoba (nemovitost)/ rok. V sou-
časné době občané dostávají do svých schránek vyúčtová-
ní svých slev za tříděný odpad z minulého období a předpis 
poplatku za komunální odpad na rok 2020 po jejich odečte-
ní od standarní sumy. Náš systém byl finančně vyrovnaný 
zhruba tři roky, ale bohužel od jeho zavedení nám svozová 
společnost AVE již sedmkrát zdražila poplatky na vývozy 
popelnic, byl zaveden poplatek pro obec za likvidaci směs-
ných plastů, které byly do té doby likvidovány za nula, zvý-
šily se náklady na likvidaci nadměrného a nebezpečného 
odpadu a obci přibyly i další povinnosti při likvidaci odpadů - 
například i povinnost obce likvidovat použité oleje. Náklady 
na provoz systému sběru a likvidace komunálního odpadu 
se dostal opět do nerovnováhy, kdy příjmy (ač nejsou ze 
třídění zanedbatelné) jsou již výrazně nižší než náklady. 
Zastupitelé se proto shodli na tom, že upřednostňují rozvoj 
a budování funkční obce před dotováním odpadů a přistou-
pili ke zvýšení poplatku, který se více jak deset let nezvyšo-
val a snažili jsme se jej všemožně udržet na stejné hladině.  
Rozpis příjmů a výdajů odpadového hospodářství uvádíme 
v tabulce níže (bez nákladů na zaměstnance): 

SBĚR OLEJŮ V OBCI 2020 
 Od února roku 2020 budou moci naši občané 
odkládat i použitý jedlý olej z domácnosti (😁 ne moto-
rový). Použitý olej mohou občané odkládat pouze v 
dobře uzavřených PET lahvích. Na sběrném místě v 
Prackovicích bude vedle zeleného odpadu umístěna 
nádoba s kulatým otvorem na vhazování naplněných 
PET lahví s olejem. Stejnou nádobu umístíme i do 
Litochovic na rozcestí u lípy vedle kontejneru na sklo.  
 Sběrné místo na zelený odpad bude otevřeno 
opět od 1.března 2020. Svoz nadměrného a nebez-
pečného odpadu plánujeme na duben 2020. 
 Vážení občané, za celé zastupitelstvo vám ještě 
jednou přeji vše dobré v roce 2020 a těším se na další 
setkávání s vámi na zasedáních anebo na akcích po-
řádaných obcí i při dalších příležitostech. Děkujeme 
vám za podněty k další práci. Poděkování patří také 
spolupracovníkům a všem, kteří nám na naší cestě 
pomáhají. 

(Úvodní slovo - pokračování ze strany 5)

Příjmy poplatníci suroviny EKO-KOM

299.308,- 33.222,- 134.892,-

Celkem 467.422,-

Výdaje nadměrný tříděný popelnice

125.993,- 46.937,- 437.163,-

Celkem 610.093,-

Rozdíl                         - 142.671,-
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Srdečně Vás všechny zdravím a přeji,  ať se vám v roce 
2020 daří!!!                                         s láskou  Vaše starostka 
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Informace z MŠ Brouček: 

Naše školka v roce 2019 
 V celém letošním roce jsme se snažili vymyslet co 
nejvíce zajímavých činností pro děti. Každý měsíc vydává-
me školkový časopis, kde se rodiče mohou dozvědět, co 
pro jejich děti připravujeme. Jezdíme na výlety, chodíme do 
přírody, organizujeme projektové dny, pořádáme „Zážitkové 
dny pro předškoláky“, učíme se AJ, hrajeme na flétnu, cho-
díme tvořit do keramické hlíny, kde vyrábíme malé dárečky 
pro maminky a babičky. 
 Aktivně se zapojujeme do akcí, které připravuje 
obec, jako je „Vítání občánků, Rozsvícení vánočního stro-
mu, nebo Setkání seniorů“. Pro rodiče a děti jsme v letoš-
ním roce připravili „Zápis nanečisto, Dýňování, Jarní tvoře-
ní“ a také jsme připravili vánoční výzdobu dětských prací v 
knihovně v Prackovicích s názvem „Děti našich vesniček“. 
 Naše školka je velmi krásně vyzdobená vždy k 
danému ročnímu období, na výzdobě se podílejí hlavně 
děti, a někdy také rodiče. Všem děkujeme za celoroční 
spolupráci, přejeme krásné Vánoce a hodně pohody v roce 
2020. 

Čertík a anděl ve školce

Projekt “Jablíčkový týden” 

Projekt “Odpolední dílna pro děti a rodiče” 

Vánoční výstava v knihovně

Projekt “Život se zvířátky”

Projekt “Co se děje v lese”
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Aktivní život seniorů. 
 Již několik let se setkávají senioři na různých akcích. Začali jsme  novoročním pose-
zením, pravidelně pořádáme herní odpoledne,  velmi vtipně jsme oslavili MDŽ, jeli jsme na 
výlet do Zahrádek, kde jsme viděli údolí bledulí, navštívili jsme kozí farmu, šli jsme pěšky do 
Jezírek, kde nás čekalo milé překvapení, po celý rok jsme hráli pétanque, který pro nás orga-
nizoval pan Zeman, a v říjnu jsme si prohlédli nové zázemí fotbalistů v Prackovicích n.L.. Zde 
se nám představil mladý taneční pár, který nám zatančil ukázku latinskoamerických tanců.  
Tradiční novoroční “tříkrálové” setkání nejen seniorů se i letos konalo v pátek 6. ledna 2020 
od 17 hodin v knihovně v Prackovicích nad Labem. Pozváni byli občané z obou obcí. Na 
rok 2020 máme připraven bohatý program a všechny srdečně zveme na naše akce. Více 
napoví fotografie z našich akcí. 
 Přejeme  všem hodně zdraví a pohody v roce 2020. 

Informace ze setkávání seniorů: 

Iva Chotětická a Jana Bartošová a realizační tým
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 I letos v létě, jako již každý rok, vyjel turistický oddíl Veverčat 
na svůj oblíbený letní tábor plný soutěží, her, výletů a zábavných 
aktivit. Toto nám o průběhu tábora a dalších akcích Veverčata na-
psala: 
 Letošní tábor jsme strávili v Josefově Dole v penzionu 
"Mája". I letos byl pobyt super. Viděli jsme spoustu zajímavých  míst 
- Mumlavské a Josefovské vodopády, rozhledna Tanvaldský Špičák, 
Čertovy kameny a další. Užili jsme si také spousty zábavy - olym-
piáda, soutěž kreslení, branný závod, stezka odvahy.  Pouze počasí 
nám moc nepřálo, ale nám to nevadilo. Tábor jsme si přesto skvěle 
užili! 
 Během podzimu jsme pak byli na výletě na Doubravské hoře 
v Teplicích, na Čertových hlavách v Liběchově, na kopci Ostrý u 
Kocourova a na statku ve Slavětíně. Jako každý rok jsme zakončili 
nočním pochodem z Opárna do Litochovic. 
 Začátkem prosince jsme začali vyrábět přáníčka k Vánocům, 
které každoročně roznášíme v době adventu občanům pro potěše-
ní. K 20.výročí založení kroužku Veverčat jedou děti do dětského 
centra Méďa v Bohušovicích, kdy nám zastupitelstvo obce Pracko-
vice poskytlo finanční částku na vstupné.  
 Tímto Vám všem moc děkujeme a těšíme se na další spolu-
práci s dětmi i rodiči i s Obcí Prackovice-Litochovice.  

Vedoucí turistického kroužku Veverčata 
Jana Legierski Bernášková 

a Lenka Poláková

Společné akce seniorů - pokračování z předchozí strany

Fotogalerie akcí Veverčat, TJ Litochovice
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Zprávy od rybářského kroužku: TJ Sokol Prackovice: 
Vydařený podzim prackovických fotba-
listů 
 Hotovo, dobojováno! Fotbalové hřiště 
v Prackovicích už zeje prázdnotou. To znamená jedi-
né – konec první poloviny sezony 2019/2020. Do té 
jsme znovu nastoupili se dvěma mládežnickými ka-
tegoriemi, kterou tradičně doplnila stará garda a 
hlavní tým dospělých. A stejně jako v sezonách před-
chozích, i na podzim jsme na všech frontách makali, 
dřeli a bojovali o body. 
 V rámci mládeže jsme do nové sezony vstu-
povali posilnění o týdenní zkušenost z letního sou-
středění. Mladší žáci i mladší přípravka hrála pod 
hlavičkou TJ Sokol Prackovice/Dolní Zálezly v okres-
ním přeboru Litoměřicka, na obou týmech bylo vidět 
další velké zlepšení. Přestože nám výhry nepřibývaly 
do tabulky každý týden, často se proti nám zapotily i 
naděje z klubů, které disponují mládežnickým fotba-
lem desítky let. Nutno ovšem podotknout, že prvot-
ním cílem malých prackovických fotbalistů pod ve-
dením čtyř trenérů není za každou cenu vyhrávat, 
ale sportovat, naučit se být slušný a samostatný, 
umět si najít kamaráda, respektovat dospělého a 
v neposlední řadě i soupeře. 
 Mladší žáci navíc po sezoně absolvovali 
ještě tři turnaje, jeden v Neštěmicích, druhý ve 
Strupčicích a třetí v Krupce. Hlavně na prvních dvou 
jsme předváděli parádní výkony, porazili jsme třeba 
Velké Březno, Svádov, Bílinu i Chuderov a navrch 
uhráli remízy s Neštěmicemi či s Brnou.  
 Co se týče zbylých dvou týmů, hlavní muž-
stvo po jarním sestupu do IV. třídy ukázalo, že se 
v nejnižší okresní soutěži nehodlá ohřát dlouho. De-

 Ani ve druhé polovině roku 2019 náš rybářský kroužek nezahálel. 
I přes úbytek dětí, které rybářský kroužek navštěvují, mají na svém kon-
tě naši členové nejeden úspěch - například na rybářských závodech v 
Úštěku 8.6.2019, kde nás úspěšně reprezentovaly tři děti: Petr Dlouhý, 
Ivan Hauser a K.Jurečková. Největší rybářskou událostí v naší obci se již 
po páté stal Memoriál Václava Jakubíčka, jehož zakladatelem je vedoucí 
rybářského kroužku pan Z.Blažej. Pan Blažej a další organizátoři této 
události mají i rozhodující podíl na velké oblibě této akce, které se rok od 
roku účastní stále více závodníků. Letos se 29.6.2019 v 6 hodin ráno na 
nábřeží řeky Labe v Litochovicích sešlo hned 35 závodníků - 17 dět-
ských a 18 dospělých rybářů. Na prvních třech pořadích se z dětí umísti-
li: Kateřina Štěrbová - 1.místo (364cm), František Kroc -2.místo (355cm) 
a Ivánek Hauser - 3.místo (79cm). Z dospělých pak 1.Miroslav Dlouhý, 
2.Václav Dědina a 3.Aleš Kulička. Vítězové se mohli těšit z hodnotných 
cen. Závody se pořádají ve spolupráci s Českým svazem rybářů pod 
patronací pan Nováka. 

Fotodokumentace z rýbářských závodů 2019:

Informace pro občany: 
V nejbližší době budou naši občané moci  
využívat na naší Poště Partner 
terminál sazky - nejen k sázení, 
ale  např. i dobíjení telefonů a 

platbám “pay safe” atd.
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seti výhrami z deseti zápasů jsme se sami pasovali do role 
jasného adepta na rychlý návrat do vyšší soutěže, což bu-
deme chtít potvrdit už na jaře. Za šatnu áčka mohu říct, že 
na postup myslíme všichni, ovšem moc dobře víme, že jsme 
zatím jen v polovině cesty a že nás po zimní přestávce čeká 
mnohem těžší boj, na který se musíme pořádně připravit. 
 Stará garda, kterou hrají fotbalisté nad 35 let, se ve 
svých zápasech také neztratila. Její zápasy už ovšem nejsou 
žádnou nelítostnou řežbou, jak tomu často bývá u A-týmu. 
Starou gardu provází láska k fotbalu a pohoda hráčů, kteří si 
jdou jednou za týden zakopat. Páteční zápasy „starých 
pánů“ jsou zkrátka takovou první vlaštovkou fotbalového 
víkendu, který pro náš klub během sezony následuje. 
Do konce roku 2019 už nás žádné zápasy nečekají. Zdaleka 
to ale neznamená klid v našem klubu. Právě naopak – teď je 
ten správný čas na práci mimo trávník. Nové klubové zázemí 
prošlo další malou úpravou vnitřku, nyní nás čekají i úpravy 
venkovní. Novinkou jsou také sportovní teplákové soupravy, 
které už si naše děti vyzkoušely a které dostanou od klubu 
zdarma. Trenéry mládeže navíc čeká společné naplánování 

přípravy, která začne v lednu, trénovat budeme i v Dolních 
Zálezlech. 
Pokud i vy doma uvažujete nad tím, že byste chtěli dát své 
dítě na fotbal, naše naděje mezi sebe rády přijmou nové ka-
marády. Vaše dítě si může třeba jen zkusit jeden trénink a pak 
se rozhodnout, zda je pro něj fotbal tou správnou volbou. Vše 
u nás ale zdaleka není jen o kopání do míče. Prim hrají také 
obratnost, tvořivost, atletické prvky a hlavně přirozený 
vztah ke sportu. Není nic jednoduššího, než být jedním 
z nás, podrobnější informace získáte u trenéra Jaroslava 
Podaného na telefonním čísle 776 007 511. 
Závěrem už jen jedno – za celý oddíl TJ Sokol Prackovice 
děkuji za podporu a přeji pohodové prožití vánočních svát-
ků a co nejvíce úspěchů v magickém roce 2020.    
S pozdravem, 

Jan Pechánek 
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Dětský den 
15.6.2019 

Letošní dětský den jsme opět pořádali ve spolupráci s našimi 
fotbalisty na jejich základně – fotbalovém hřišti v Prackovicích. 
Dopolední program organizovali především právě chlapci z TJ 
Sokol Prackovice, konal se již 3. Ročník o pohár TJ Prackovice 
pro mladší přípravku. Volně pak přešel program do odpoledního 
dětského dne, kde byly jako vždy pro děti připraveny různé sou-
těžní disciplíny o pěkné odměny, malování na obličeje, ukázky 
výcviku psů, točená limonáda pro děti zdarma,fotbalisti zajistili 
pro děti skákací hrad a skluzavku, a celé zábavné odpoledne 
zakončili naši hasiči s vodní skluzavkou a pěnou. 

Kulturní akce červen - prosinec 2019: 

Pozvánka na akci pro děti: 
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Přivítání prázdnin a dokopná malých 
 fotbalistů 28.6.2019  

Další pěkná akce, kterou pořádáme společně s TJ Sokol 
Prackovice, probíhala během pátečního odpoledne a v noci 
na sobotu, na hřišti u kulturního domu v Litochovicích. Spo-
lečnými silami jsme s dětmi oslavili nejen konec školního 
roku, ale i fotbalovou přestávku našich malých fotbalistů. Na 
všechny čekalo zábavné odpoledne a strašidelná noc. Odpo-
ledne byla možnost si zahrát fotbálek, pétanque, nebo si za-
střílet ze vzduchovky. Občerstvení zajišťovala Míša Reichlo-
vá s Fandou Nytlem, pro děti se točila limonáda zdarma, a 
večer si na připraveném táboráku opekly buřty. Připraveny 

byly také napečené dobroty od 
dobrovolníků, a k osvěžení 
všech i melouny. Zájemci o 
přenocování na hřišti si mezi-
tím postavili stany, a členové 
kulturní komise a další dobro-
volníci, se odebrali připravit 
noční strašidelnou stezku od-
vahy k Labi. Nejodvážnější 
účastnicí vyhlašujeme Kačku 
Kholovou, která nejen že celou 
cestu prošla sama, ale když se 
vrátila, tak chtěla jít ještě jed-
nou.  Děkujeme všem, kteří 
nám opět pomáhali, všichni 

jsme se moc pobavili. 😃    

Kulturní akce červen - prosinec 2019 (pokračování): 
Přespolní běh a rozloučení s prázdninami 

24.8.2019  
Nově jsme do programu kulturních akcí zařadili prázdninové 
rozloučení, a spojili ho s třetím ročníkem přespolního běhu. 
Opět se startovalo na prackovickém fotbalovém hřišti, běžci 
podle značení proběhli kolem rybníčka, přes náves, po polní 
cestě ke kapličce, a skrz Litochovice až do cíle na hřiště u 
kulturního domu. Po cestě pak na stanovištích plnili různé 
úkoly – slalom, zápis v morseovce, skládali puzzle, vázali uzly 
nebo skákali přes švihadlo. Po doběhnutí všech účastníků 
následovalo vyhlášení a odměnění nejen vítězů, drobnými 
odměnami jsme podarovali všechny statečné běžce. Program 
pak pokračoval volnou zábavou, nejen dětí.  
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Středověké posvícení sv.Matouše na návsi 
v Prackovicích  

7.9.2019 
	 Letošní Posvícení svatého Matouše, spojené se slav-
nostním otevřením nově postavené hasičské zbrojnice, bylo 
pojaté jako středověké slavnosti. Na návsi v Prackovicích se 
proto v  tento den objevily stánky s  dobovými řemesly. Své 
výrobky a práci prezentovali košíkářka, dřevěný a železný ko-
vář, probíhala výstava a prodej zbraní. Uskutečnila se také 
tradiční výstava a prodej keramických výrobků našich děvčat 
z keramického kroužku. Program si pro nás připravil Spolek 
historického šermu Páni z Kostomlat, který zahrál šermířskou 
divadelní scénku, předvedl ukázky palných a střelných zbraní, 
u budovy MŠ Brouček byla možnost vyzkoušení lukostřelby. 
Děti pobavil kejklíř Radim svými žonglérskými kousky, a hu-
dební doprovod zajistila jedinečná středověká kapela Musica 
Canora. O večerní zábavu až do ranních hodin se se svou 
kapelou postaral tradičně pan Marek Ženkl. Vyvrcholením 
akce pak byly dvě ohnivé show – první od kejklíře Radima, 
druhá v  podání SHŠ Páni z  Kostomlat. Za bezchybné ob-
čerstvení děkujeme Míše a Františkovi, a také Pavlu Lupínko-
vi.  

Kulturní akce červen - prosinec 2019 
(pokračování): 
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Drakiáda 
13.10.2019  

	 Podzimní nedělní odpoledne patřilo druhému roč-
níku Drakiády, která se opět konala na prackovickém fotba-
lovém hřišti. I letos nám počasí velmi přálo, i když nefouka-
lo jako loni, a „pouštěči draků“ proto museli více běhat 😃  
Letošní ročník přilákal mnohem více zájemců, a máme 
proto obrovskou radost, že se tato akce velmi dobře ujala. 
Odměněni byli draci v kategoriích ruční výroba, a drak nej-
výše létající. Jedna z cen putovala stejně jako loni Péťovi 
Vojnovi, jehož výrobky jsou prostě nepřekonatelné už se 
těšíme s čím nás překvapí příští rok. Drobné odměny 
ovšem putovaly všem zúčastněným dětem. Občerstvení 
zajišťoval náš milý fotbalový předseda Jarda Bílek, a tímto 
mu velmi děkujeme, nejen za tuto akci, ale za celoroční 
bezvadnou spolupráci. 

strana                     Zpravodaj č.46, červen - prosinec 2019  16

Kulturní akce červen - prosinec 2019 (pokračování): 

REKLAMNÍ SDĚLENÍ  
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Lampionový průvod a Halloweenský rej  
9.11.2019 

Desátý ročník Lampionového průvodu sice provázelo 
týdenní posunutí termínu, ale i přesto měl hojnou 
účast. Společně jsme po příchodu průvodu z Pracko-
vic u Labe v Litochovicích vypustili lampiony přátelství, 
a pokračovali do kulturního domu na halloweenský 
karneval. Tam všechny návštěvníky čekal strašidelně 
vyzdobený sál, občerstvení, hudba a pro děti také tá-
borák a buřtíky. Již teď se těšíme, že se úprava sálu 
v Litochovicích v následujícím roce pohne dopředu, a 
budeme tak moci nejen tuto akci pořádat v nově re-
konstruovaném prostředí. 

POZVÁNKA NA 
 NAROZENINOVOU PARTY 
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Kulturní akce červen - prosinec 2019 (pokračování): 
Rozsvícení vánočního stromku 

v Litochovicích 8.12.2019 

Z důvodu prodeje budovy hasičské zbrojnice v Lito-
chovicích se letošní rozsvěcení stromku v Litochovicích pře-
sunulo ke kulturnímu domu. I když bylo místo této akce změ-
něno, záměr a provedení zůstalo stejné jako roky předchozí. 
Přátelské předvánoční setkání doprovázela hudba Kvarteta 
pana Beneše, a kulturní komisí bylo připraveno jako vždy 
malé domácí občerstvení v podobě svařeného vína, vánoční-
ho punče a napečených dobrot. (foto strana 19)…➤➤➤ 

Rozsvícení vánočního stromku  
v Prackovicích 30.11.2019 

Sobota před první adventní nedělí patřila jako vždy 
rozsvěcení vánočního stromku na návsi v Prackovicích. Spo-
lečně s naším keramickým kroužkem a MŠ Brouček jsme i letos 
pro vás všechny připravili nabitý odpolední program. Již v týdnu 
před sobotou se nám s paní starostkou a panem Rezlerem ze 
sousedních Dobkoviček podařilo dozdobit vánoční stromek, aby 
byla sobotní předvánoční atmosféra perfektní. Na sobotní od-
poledne pak byla připravena výstava a prodej keramických vý-
robků a vánočních ozdob z korálků vyrobených paní Buřičovou. 

Společně s keramickou výstavou probíhala v knihovně 
i úžasná výstava prací našich dětí z MŠ Brouček, které prová-
zely jejich milé a vtipné, vánočně laděné fotografie. V keramic-
ké dílně probíhalo tvoření adventních věnců. V pět hodin pak 
před rozsvíceným stromkem vystoupily děti z mateřské školy 
pod vedením svých učitelek – paní Bartošové, Lahovské a Po-
korné. Po krásném dětském vystoupení čekalo 
návštěvníky zakončení odpoledne před budo-
vou obecního úřadu, kde proběhlo vystoupení 
taneční skupiny Extremities, která nám před-
vedla krásnou světelnou show. 
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 20.11.2019 
I v letošním roce jsme přivítali naše nově narozené občánky, 
dvě holčičky a tři chlapce. Na slavnost dorazila pouze dvě 
miminka se svými rodiči. I přesto byla prackovická knihovna, 
která nám letos poskytla útočiště, plná dětí, rodičů, prarodi-
čů a bylo zde velmi živo. Na úvod novým miminkům zazpí-
valy a básničky zarecitovaly děti z Mateřské školy Brouček. 
Jako každý rok, miminka zpozorněla a hláskům starších dětí 
soustředěně naslouchala. Je to zvláštní, ale miminkům se 
zpívánky a básničky vždy velmi líbí. Poté jsem je jako sta-
rostka za obec a zastupitelstvo co nejsrdečněji přivítala mezi 
námi. Poděkování patřilo i rodičů a prarodičům, za péči a 
lásku, kterou svým potomkům věnují. My se jim naopak bu-
deme i nadále snažit zajistit příjemné prostředí a bezpečné 
místo pro život. Miminka dostala keramické kasičky v podo-
bě kočičky, které vyráběla paní Bartošová, s drobným vkla-
dem do začátku spoření, malý dárek, diplom a maminky 
krásnou růžičku. Na závěr se rodiče podepsali do kroniky a 
vyfotografovali své děťátko v naší kolébce.
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DATUM ČAS NÁZEV AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL
06.01.20 17 hodin Posezení dříve narozených Knihovna Prackovice Klub seniorů
09.02.20 16 hodin Maškarní bál U Koruny Prackovice Kulturní komise
28.02.20 18 hodin Narozeninový koncert Na Statku Prackovice Jan Žižkovský
29.02.20 17 hodin Divadelní představení Ústí nad Labem Klub seniorů
Březen Zájezd do divadla - MDŽ Kulturní komise

13.03.20 17 hodin Oslava MDŽ Knihovna Prackovice Klub seniorů

04.04.20 14 hodin
Nábor fotbalistů Velikonoční 

tvoření Hřiště Prackovice
TJ Sokol             

Kulturní komise
18.04.20 Výlet   Klub seniorů
19.04.20 9 hodin Ukliďme Česko Prackovice - Litochovice Všechny složky

30.04.20 16.30 hodin
Stavění májky                       

Čarodějnický rej
Prackovice       
Litochovice

JSDH           
Kulturní komise

09.05.20 Polepský Xboj Polepy JSDH 
16.05.20 Poznávací výlet Klub seniorů

30.05.20
15 hodin                
20 hodin

Kácení májky                              
Májová zábava

Náves Prackovice                
U Koruny Prackovice JSDH Prackovice

06.06.20 Rybářské závody Úštěk Rybáři

06.06.20
10 hodin                     
13 hodin

Fotbalový turnaj                 
Dětský den Hřiště Prackovice

TJ Sokol            
Kulturní komise

10.06.20 Vandr jako za mlada 2.ročník Okolí Prackovic Klub seniorů
27.06.20 6-12 hodin Rybářské závody Povodí Labe Litochovice Rybáři

27.06.20 15 hodin
Přivítání prázdnin     Nocování 

na hřišti
Hřiště Litochovice                    
Hřiště Prackovice

TJ Sokol            
Kulturní komise

Červenec                  
až září Pétanqueové turnaje Hřiště Prackovice Klub seniorů

29.08.20 10 hodin
Přespolní běh              

Prázdninová rozlučka Prackovice - Litochovice Kulturní komise
05.09.20 Rybářské závody Úštěk Rybáři
12.09.20 15 hodin Posvícení sv. Matouše Náves Prackovice Všechny složky

Říjen Rybářské závody Rybáři
11.10.20 15 hodin Drakiáda Hřiště Prackovice Kulturní komise

31.10.20 16.30 hodin
Lampionový průvod           

Halloweenský karneval Prackovice - Litochovice Kulturní komise
21.11.20 Mezinárodní den mužů Hřiště Prackovice Všechny složky
28.11.20 15 hodin Rozsvícení stromku Náves Prackovice Kulturní komise
06.12.20 16.30 hodin Rozsvícení stromku      Litochovice Kulturní komise
Prosinec Adventní zájezd Německo Kulturní komise
Prosinec Adventní koncert Kostel Prackovice Kulturní komise
24.12.20 Vánoční mše Kostel Prackovice Kulturní komise

PŘEHLED AKCÍ POŘÁDANÝCH SLOŽKAMI                                                               
OBCE PRACKOVICE V ROCE 2020
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